
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE 2° RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 312
del 22-06-2020

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI TESORERIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 255 del 22.05.2020 il Comune di Cerea ha avviato una
procedura di affidamento del servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.
Lgs. n. 50/2016;

dato atto che, al termine della pubblicazione dell’avviso pubblico per indagine di mercato è stata
pubblicata sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), la richiesta d’offerta n.
2564920, la cui aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95 comma 3 del citato Decreto;

dato atto che, ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 la nomina della
commissione aggiudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte, scaduto il 18.06.2020 (ore 20.00);

considerato che, l’art. 1 comma 1 lettera c) della L. 55/2019 ha sospeso, fino al 31/12/2020, il
comma 3 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, e quindi non trova applicazione l’obbligo di scegliere i
Commissari tra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC;

visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 2° Settore – Area finanziaria, protocollo n.
21823 del 30.12.2019

preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24.03.2020, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 07.04.2020, con la quale è stato
approvato il PEG per il triennio 2020/2022;

visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

visto il vigente Regolamento di contabilità;

Determinazione n. 312 del 22-06-2020  - Comune di Cerea



N. 312

visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

visto il D. Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto,1)
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del
Codice di comportamento integrativo del Comune;

di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice della gara per l’affidamento del2)
servizio di tesoreria del Comune di Cerea le seguenti persone:
Ravagnani Sergio, Istruttore direttivo Ufficio Ragioneria, con funzioni di presidente;
Gobbi Annalisa, Istruttore amministrativo Ufficio Segreteria;
Bottoni Mariateresa, Istruttore amministrativo Ufficio Personale;

di dare atto che i componenti della commissione stessa hanno reso le dichiarazioni relative alle3)
cause di incompatibilità e di astensione, all’insussistenza di situazioni di conflitto e di condanne
a proprio carico, richieste dall’art. 77 commi 4, 5, e 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e dalle Linee Guida
Anac n. 5/2016;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;4)

di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente”,5)
sottosezione “Bandi e Contratti”, del sito internet del Comune di Cerea, contestualmente alla
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line;;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il Settore6)
Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 63, comma
4, del vigente statuto comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Quecchia Marcello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Determinazione n. 312 del 22-06-2020  - Comune di Cerea


